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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3/004
Gjykata e shkalles se pare Tirane

Nr_2)p0X%"  Vendimit.

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

e Tirane, ne gjykaten e shkalles se pare ,sot me date 124/ 2004,une gjyqtarja
"o » pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur prej Administratorit te
shogerise,2ptit Eduard Durolli, per regjistrimin si person juridik ,
v
KONSTATOVA:

Se me vulinetin ¢ lire te zotit Eduard Durolli, eshte hartuar Akt themelimi dhe
Statuti per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “AED
COLOR"sh.p.k.

Ortak dhe Administratori 1 Vetem [ saj eshte zoti Eduard Durolli.

Objekti 1 veprimtarise se shogerise: Tregeti import-export, me shumice dhe pakice
bojra, llaqe, materiale ndertimi, vegla, makineri.

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte ne vlere 100.000 leke.

Qendra e veprimtarise eshte ne Vlore, lagja 28 Nentori, rruga 7 nentori.

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte pa afat.

Bashkengjitet kerkeses se administratorit,Statuti dhe Akt themelimi, certifikata e
mbajtesit te fondeve, qe rjedh nga shlyerja e kapitalit themeltar:mandat nr.004032,
dt.30.01.2004, Banka e Tiranes, Dega Vlore.

Nga shqyrtimi,rezulton se kerkesa eshte ¢ drejte dhe ajo duhet pranuar.

PER KETE ARESYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregetare” dhe Ligjit 7667

date 18.01.1993 “Per rregjistrin tregetar dhe formalitetet. . 7,

VENDQSA:
Pranimin e saj.Rregjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
me emertimin “AED COLOR”sh.p.k.
Ortak dhe Administrator 1 Vetem I saj eshte zoti Eduard Durolli.
Objekti 1 veprimtarise se shoqerise:
* ‘Tregeti import-export, me shumice dhe pakice bojra, llaqe, materiale ndertimi,
vegla, makineri.
Kapitali themeltar | shogerise eshte ne viere 100.000 leke.
Qendra e veprimtarise eshte ne Vlore, lagja 28 Nentori, rruga 7 Nentori.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte pa afat.

Kunder vendimit lejohet ankim brenda afatit ligjor ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane.
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 “AED COLOR” shp.k

T hartuar me vallnetin ¢ lire te themeluesit te saj,
banues ne Vlore, Lagja “28 nentori” "

Zotit Eduard Durolli, biri Liambit,

B

ne baze te Ligjit 7638 19.11.1 992 “Per shogerite tregetare”. si vijon:

Neni 1,

Krijohet shogerija me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “AED COLOR” sh.p.k

Neni 2,

Objekti 1 veprimtarise se sho

qerise do te jete: Tregeti import export, tregeti me
shumice dhe pakice bojra, llage. mate

riale ndertimi, vegla , makineri .

Neni 3.

Ortak I Vetem kesaj shoqerije eshte:Eduard Durolli,

Neni 4,
Kapitali themeltar I shoqerise eshte ne vleren 100.000 njeginde mije leke..Kontributi eshte
teresisht I Ortakut te Vetem.
Neni 5,

Qendra e veprimtarise se shogerise eshte ne Vlore, lagja 28 nentori.

Neni 6,

Kohezgjatja eveprimtarise se shoqerise eshte pa afat.



Neni 7.

o Neni 8.
Vendimet qe lidhen me veprimtarine ¢ shogerise,merren nga Ortaku 1 Vetem
Neni 9.

Fitimi qe rezulton nga veprimtaria e shoqerise, zoterohet ekskluzivisht nga Ortaku I Vetem
I saj,sipas kontributit ne masen 100%.

Neni 10.
Shogeria ka te drejte te krijoje dege dhe filiale te saj, ne Republiken e Shqiperise.
Neni 11.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te trasnferueshme, sipas vullnetit dhe me Vendim te Ortakut te
Vetem

Neni 12.

Personaliteti juridik e shogerise,fitohet me rregjistrimin ¢ saj ne Rregjistrin Tregetar
prane gjykates se rrethit Tirane.

Aktiviteti I saj do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore prane organeve
tatimore dhe pajisjes me licensen perkatese nga B.Shgiperise.

Akti themelimit,.nenshkruhet me vullnetin e lire te Ortakut te Vetem,I cili
garanton respektimin e permbajtjes se neneve te tij.

ORTAKU I VETEM

/Q J imbiemri,firma %/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE . VLo Aore , me 30-01-2004
DHOMA E NOTEREVE VLORE Nr@ao Repert.
NOTERE : _rena BIMO Nrjo Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI:

Ne Vlore, sot ne date (ridhjete janar dvmije e kater ( 30.01.2004), ne studion
time noteriale ndodhur ne Vlore, lagja “Isa Boletini”, rruga “Sadik Zotaj”, nr.371,
para meje IRENA BIMO,Notere ¢ Dhomes se Notereve Vlore,u paraqit personalisht
shtetasi :

-EDUARD  DUROLLI, biri Llambi dhe Ollga, lindur me 21 Janar 1947
ne Fier | banues ne Viore |, lagia 28 nentori ,posedues i pasaportes Nr.
0121101, leshuar nga Autoriteti Viore date 17 janar 1996 .

madhor dhe i afte per te  vepruar juridikisht, identifikuar prej meje noteres ne
baze te ligjit, i cili me deklaroi se me vullpetin e ti te lire ka themeluar
Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “  AED  COLOR " shpk . dhe
nenshkruan ne prezencen time per sa me siper.

-Une Noterja duke e vleresuar vullnetin e tij te mbeshtetur ne ligj, vertetoj dhe
legalizoj sa me siper .
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“4ED COLOR”sh.p.k.

whin el e L AL

_ netin ¢ lire te:
\-Zont Eduard Dmlb‘,bm i Llambit, banues ne Vlore Lagja “28 nentori”
AR mbeshtetur
- ne hg]m 7638 dates 19.11.1 99.2 *Per skogerite tregetare”
- me permba_]tjen si me poshte vijon:

~ Neni 1.
Emri I shogerise
Krijohet shoqerya me pergjegjesi te kufizuar me emertimin. “AED
COLOR’sh.p.k.
si person juridik privat per te ushtruar veprimtari private tregetare me gellim
fitimprures dhe ne perputhje me legjislacionin perkates ne fugi ne Republiken e
Shqiperise. _

Neni 2.
Objekti I veprimtarise
Objekti 1 veprimtarise se saj eshte:Tregeti import export, tregeti me shumice dhe
pakice bojra, llage. materiale ndertimi, vegla , makineri .

Neni 3.
Pjesmarrja
Ortaku themelues i kesaj shoqerije eshte :Eduard Durolli.

Neni 4.
Qendra
Qendra ¢ veprimtarise se shoqerise eshte ne Vlore, Lagja 28 Nentori.

Neni 5.
Kapitali
Kapitali themeltar I shogerise eshte ne vlere 100.000 njeqinde mije leke. Koniribuii
ne shlyerjen e tij eshte 100% I Ortakut te Vetem.
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? Fr Neni 6.
Q.

Afati I veprimtarise
Kohezgjatja & @rimtarise se shogerise eshte pa afat.
Shogeria fitefi personalitetin juridik te saj, me regjistrimin ne Rregjistrin
Tregetar,prane gjykates se rrethit Tirane.

Neni 7.
Vendimet
Vendimet qe lidhen me veprimtarine e shoqerise merren nga Ortaku 1 Vetem,] cili nder te
tjera vendos:
- per strukturat organizative te shogerise,
- per bashkim,ndarje,te shogerise,per krijim dege apo filiali te saj,
- per zmadhimin,zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise,
- per dhenie, marzje me gera ose shitje te pronave te saj,
- per dhenie ose marrje te kredive neemer te shogerise,
- per prishje te shogerise dhe pergjithesisht ushtron kompetencat € percaktuara ne
dispozitat perkatese neni 57 ligjit 7638 date 19.11.1992.
_  emeron ne cdo kohe nje administrator te i te shogerise dhe shkarkon ate,
. emeron ose shkarkon ekspertin kontabel te autorizuar.

Neni 8.
Drejtimi

Drejtimi 1 shogerise kryhet nga administratori I saj] cili eshte Ortaku I Vetem,zoti
Eduard Durolli.

Ortaku [ Vetem ka te drejte te emeroje ne te ardhmen nje Administrator I cili nuk ka
cilesine e ortakut ne shogeri.Kompetencat ¢ tij percaktohen sipas ndryshimeve te ketij neni
dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992.

Eksperti kontabel emerohet nga Ortaku I Vetem.Per emerimin e tij,respektohen
edhe dispozitat e parashikuara nga neni 168 dhe 169 I ligjit 7638 date 19.11.1992.

Neni 9.
Fitimi
Fitimi qe rezulton nga aktiviteti I shoqerise,zoterohet ekskluzivisht nga Ortaku I
Vetem,pasi me pare te jene zbritur nga te ardhurat shpenzimet e nevojshme,si detyrime
ndaj te treteve,tatime taksa etj.

Neni 10.

Ortaku I Vetem vendos ge nga fitimi I rezervuar gjate vitit financiar,pasi te jene
zbritur humbjet e vitit te meparshem,te lere menjane nje shume me vlere te pakten 1/20 e
tij,e cila destinohet per formimin e nje fondi rezerve te quajtur “Rezerve ¢ domosdoshme”,1
cili do te sherbeje per kapitalizim te fitimeve,perballim te nevojave te domosdoshme etj.Ky



¥
fond “Rezerva ¢ domosdos et
temeltar te shogerise. ) sof
é
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Shogeria ka te drejte te lidhé “Kontrata pune me personat e punesuar ne baze te
legjislacionit perkates ne fuqi.Gjithashtu ka te drejte te lidhe kontrata bashkepunimi
tregetar me shogeri te tjera ge ¢ kane gendren e veprimtarise se tyre brenda dhe jashte

territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 12.
Transferimi I kuotave.
Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme,me vendim te Ortakut te Vetem.
Neni 13.
Ndryshimet ne Statut
Shnderimi I shogerise ne nje forme tjeter,zmadhimi ne kapitalin themeltar te saj dhe
cdo ndryshim ne Statutin e shogerise,behen me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni 14
Prishja e shogerise
Shogeria prishet ne kuptim te ligjit 7638 dates 19.11.1992 kur:
a)ky vendim merret me vuilnetin e Ortakut te Vetem,
b)ne rast falimentimi,dhe per cdo rast tjeter te parashikuar ne dispozitat perkatese te ligjit
7638 dates 19.11.1992.”Per shoqerite tregetare”.

Statuti nenshkruhet me vullnetin e lire te Ortakut te Vetem.

ORTAKU I VETEM.

emri,mbiemri firm
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE VLORE

NOTERE : _Irena BIMO

VERTETIM NENSHKRIMI:

Ne Vlore, sot ne date tridhjete janar dymije e kater ( 30.01.2004), ne studion
time noteriale ndodhur ne Vlore, lagja “Isa Boletini”, rruga “Sadik Zotaj”, nr.371,
para meje IRENA BIMO,Notere e Dhomes se Notereve Vlore,u paraqit personalisht
shtetasi :

-EDUARD DUROLLI, biri Llambi dhe Ollga, lindur me 21 janar 1947
ne Fier , banues ne Viore , lagia 28 nentori ,posedes i pasapories Nr.
0121101, leshuar nga Autoriteti Viore date 17 janar 1996.

madhor dhe i afte per te  vepruar juridikisht, identifikuar prej meje noteres ne
baze te ligjit, i cili me deklaroi se me vullnetin e 1j fe lire ka themeluar
Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar ” AED  COLOR " shpk, dhe
nenshkruan ne prezencen lime per sa me siper.

-Une Noterja duke e vleresuar vullnetin e tij te mbeshtetur ne ligj, vertetoj dhe
legalizoj sa me siper .
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BANKA e TIRANES : |
TIRANA BANK | 004032

KEMBER OF PIRAEUS BANK GROUP

Branch: 0700 Dega Vlore | DUROLLI EDUART, LLAMBI
Lagja Skele Vlore . '
LAGJA 28 NENTORI PRANE SHIEPISE SE

Tel: +355 63 25016 OFI CEREVE VLORE
' _ ALBANL A

Data 30J ANO4

Tipt i Deal-it Depoz. Escrow Deri ne 1 Muaj
Monedha Lek

Refer. Ll ogari se E1MKAP THEM 0403

St at usi DEAL 1Rl /MODI F1 K SOT

KONFI RMI MI ! DEPOZI T ES KOLATERAL

Konfirnwj me depoziten e nbajtur si kol ateral si me poshte

Shurm e depozites kolateral ALL 100, 000. 00
Fillim -Maturim 30J AN0O4—-OPEN

Pergindja e interesit 0.0 '

Taksa e interesit? 0.0

Ditet e inter./Baza 0/365

Shurm totale interesit ALL 0.00

Shurma totale e takses _ ALL 0. 00

Shirma neto e interesit : ALL 0. 00

Ne fillim “Ne naturi m

MARRE NGA LLOGARI A RRJ EDHESE ' KAPI TAL THEMELTAR PER KRIJIMN E

;SHOQERiSE AED COLOR SHPK

!

Lol \am/
Firree(t) e{éu{br'
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OBJEKTI:Regjistifmi si-pérson juridik
BAZA LIGJORE: ngp 7632 date 04.11.1992 “Per dispozitat qe rregullojne pjesen e p@l}rx

~ te Kodit Tregetarneni 19,Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregetare”, Ligji 76

date 18.01.1993 “Per Rregjistrin Tregetar ..... » _

~ Perpara € ‘-
GjyRates se rrethit Tirane.

Me cllesme e Ortakut te Vetem,Eduard Durolli, eshte hartuar Statuti dhe

themelimi I shoqerise “AED COLOR”sh.p.k.

Objefti 1 veprimtarise se saj eshte:
e Tregeti import export,tregeti me shumice dhe pakme bo;ra, )
e Velem esht

Kapitali themeltar I shogerise me kontributin teresisht te Ortaku t
vlere 100.000 njeqinde mije leke.

s

Qendra ¢ veprimtarise eshte Vlore, lagja 28 nentori. b}\}’

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shogerise eshte pa afat.
Administratori | shoqerise eshte Ortaku I Vetem Eduard Durolli.
Bashkengjitur kerkeses,Statuti dhe Akt themelimi I shogerise.
Ajo bazohet ne Ligjin 7632 date 04.11.1992 “Per dispozitat ge rreg
pare te Kodit Tregetar’meni 19,Ligjin 7638 date 19.11.1992
Tregetare”,Ligjin 7667 date 18.01.1993 “Per Rregjistrin Tregetar.....”,prandhj:
KERKOJ:
Regjistrimin si person juridik te shogerise “AED COLOR”sh.p.k.
¢ Objekti I veprimtarise se saj eshte: Tregeti import export.tregeti me shumjcp, dhe
pakice bojra, llage.
Ortaku 1 Vetem dhe Administrator 1 shoqerise eshte themeluesi I saj zoti
Durolli. ‘
Kapitali themeltar I shogerise eshte ne viere 100.000 leke
Qendra e veprimtariseVlore,lagja 28 nentori.
Kohezgjatja e veprimtarise eshte pa afat.

Kerkuesi:
Administratori

emri,mbiemri,firma
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE VLORE

NOTERE : Irena BIMO

VERTETIM NENSHKRIMI:

Ne Vlore, sot ne date tridhjete janar dymije e kater ( 30.01.2004), ne studion
time noteriale ndodhur ne Vlore, lagja “Isa Boletini”, rruga “Sadik Zotaj”, nr.371,
para meje IRENA BIMO,Notere ¢ Dhomes se Notereve Vlore,u paraqit personalisht
shtetasi :

_.EDUARD DUROLLI, biri Llambi dhe Ollga, lindur me 21 janar 1947
ne Fier . banues ne Vlore , lagia 28 nentori ,posedues i pasapories Nr.
0121101, leshuar nga Autoriteti Viore date 17 janar 1996.

madhor dhe i afte per te  vepruar juridikisht, identifikuar prej meje noleres ne
baze te ligjit, i cili me deklaroi se me vullnetin e tij le lire ka themeluar
Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar " AED COLOR " _shpk , dhe
nenshkruan ne prezencen fime per sa me siper.

-Une Noterja duke ¢ vleresuar vullnetin e tij te mbeshtetur ne ligj, verteto] dhe
legalizoj sa me siper .




